
 
 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 ZE DNE 25. 8. 2022 
 

k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

„Infuzní technika“ 
 
 

ZADAVATEL:  NEMOCNICE JINDŘICHŮV HRADEC, a. s. 

Sídlem:   Jindřichův Hradec, U Nemocnice 380/III, PSČ 377 38 

Zastoupený:  MUDr. Vít Lorenc, předseda představenstva 

   Ing. Alena Kudrlová, MBA, člen představenstva 

IČO:    26095157 
 

Výše uvedený zadavatel na základě písemné žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace 
v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace 
vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:  
V bodě č. 7.11. Kupní smlouvy zadavatel uvádí: Prodávající se tímto zavazuje zajistit, že nejméně 
po dobu pěti (5) let po uplynutí záruční doby budou pro Kupujícího dostupné veškeré náhradní díly 
pro řádnou opravu nebo jiné odstranění závady nebo poškození Předmětu smlouvy. Dále v bodě č. 
12.2. Kupní smlouvy zadavatel uvádí: Pokud Prodávající poruší svůj závazek uvedený v odst. 7.11. 
této smlouvy, zavazuje se Kupujícímu uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10% z kupní 
ceny včetně DPH dle odst. 6.2.1. této smlouvy 
 
Žádáme v Kupní smlouvě o upřesnění podmínky závazku dodávání dílů po dobu pozáručního servisu 
(5 let) a sice za předpokladu, že bude Prodávající po výše uvedenou dobu (výhradním) zastoupením 
pro výrobce ZP. Zároveň s ohledem na tuto skutečnost považujeme výši smluvní pokuty ve výši 10% 
dle bodu 12.2. za nepřiměřeně vysokou. 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
Zadavatel uvádí, že závazek dostupnosti náhradních dílů je vázán na dobu udržitelnosti projektu a 
plné funkčnosti dodávaného přístroje. Podmínky dodávání náhradních dílů jsou dostatečně 
specifikovány v Příloze č. 3 Kupní smlouvy v odstavci 2. bod d) a odstavci 4. 
 
Smluvní pokuta je nastavena motivačně, neplnění podmínek, tzn. nefunkčnost přístrojů v době 
udržitelnosti projektu generuje pro zadavatele sankce vůči orgánu poskytujícím dotaci. Zadavatel 
trvá na výši smluvní pokuty. 
 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2:  
V bodě č. 2. odst. b) Přílohy č. 3 Kupní smlouvy „Pozáruční servis“ zadavatel požaduje bezplatné 
provádění pravidelných bezpečnostně technických kontrol …. 
Uvedený bod chápeme tak, že Kupující požaduje po celou dobu 5 let provádění BTK na infuzní 
technice zdarma. Prosíme o vysvětlení tohoto bodu s ohledem na rentabilitu pozáručních servisních 
úkonů vč. BTK. 
 
 
 
 



 
 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
Zadavatel uvádí, že provádění BTK je zahrnuto v ceně pozáručního servisu dle článku 6., bodu 6.2.2 
Kupní smlouvy, která tvoří Přílohu č. 2 zadávací dokumentace. Zadavatel předpokládá, že dodavatel 
zohlední tuto skutečnost v ceně za poskytování pozáručního servisu. 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3:  
V bodě č. 4 Přílohy č. 2 Kupní smlouvy „Záruka a záruční podmínky“ zadavatel uvádí: Způsobenou 
újmu se však Prodávající zavazuje uhradit v plné výši bez ohledu na to, zda újma převyšuje smluvní 
pokutu a to i v části, která je kryta smluvní pokutou. Za újmu se považuje i úplata, kterou Kupující 
uhradil třetí osobě za provedení činností (např. vyšetření), které Kupující nemohl pro závadu na 
Předmětu smlouvy provést za použití Zařízení. 
 
Žádáme u upřesnění bodu ve smyslu platnosti za předpokladu vady či nefunkčnosti ZP dle parametrů 
stanovených výrobcem, nikoli však v důsledku nesprávného či neoprávněného zásahu či poškození 
pověřenou osobou Kupujícím či třetí osobou. 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
Zadavatel uvádí, že tato podmínka je již uvedena v Příloze č. 2 Kupní smlouvy v odstavci 1. 
 
Citace: 
„Záruka se však nevztahuje na vady, které byly způsobeny nesprávným nebo neoprávněným 
zásahem do Předmětu smlouvy Kupujícím nebo třetí osobou, které byly způsobeny vnějšími 
okolnostmi, jež nemají původ v Předmětu smlouvy, které byly způsobeny nesprávným používáním 
nebo údržbou, nebo které byly způsobeny jinými okolnostmi, které nelze přičítat k tíži Prodávajícího 
a/nebo Předmětu smlouvy“. 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4:  
V bodě č. 7. Přílohy č. 3 kupní smlouvy „Pozáruční servis“ zadavatel uvádí: V případě, že si to Kupující 
ze závažných důvodů vyžádá, je Prodávající povinen poskytnout uživatelskou podporu v místě plnění, 
a to ve formě osobní přítomnosti pracovníka Prodávajícího, který poskytne Kupujícímu požadovaná 
vysvětlení nebo vykoná potřebné úkony nezbytné pro naplnění účelu této smlouvy. 
 
Žádáme o upřesnění platnosti tohoto bodu za předpokladu, bude-li se jednat o nestandardní 
projev/chybovou hlášku ZP. V případě, že technik shledá vyžádanou podporu jako neoprávněnou (s 
ohledem na proškolení obsluhy), je Prodávající oprávněn účtovat tento úkon nad rámec pozáručního 
servisu. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
Zadavatel uvádí, bod 7. Přílohy č. 3 Kupní smlouvy pojednává o nástupu na odstranění závady 
v místě plnění a netýká se uživatelské podpory v místě plnění. Příloha č. 3 Kupní smlouvy neobsahuje 
ustanovení o uživatelské podpoře. 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5:  
V bodě č. 3 přílohy č. 2 Kupní smlouvy se Prodávající zavazuje provádět po dobu pěti (5) let od 
skončení Záruční doby servisní činnost v souladu s Přílohou č. 3 této smlouvy, touto smlouvou, 
příslušnou právní úpravou, aplikovatelnými normami a provozními potřebami Kupujícího. Kupující se 
zavazuje za poskytování pozáručního servisu dohodnutou cenu dle čl. 6, bodu 6.2.2 smlouvy a bodu 
6.3.2 smlouvy. 
 



 
 

 
 
Zde chápeme, že by byl Prodávající povinen v rámci ceny pozáručního servisu sjednaného touto 
smlouvou provádět vytvoření/zadání nových setů a stříkaček do knihovny. Tento úkon je však časově 
velice náročný s přihlédnutím k možným potřebám Kupujícího. Účastník navrhuje doplnění 
konkrétního počtu setů nahraných při prodeji s tím, že případné dohrání dalších setů by bylo hrazeno 
již nad rámec pozáručního servisu. Anebo má být cena účastníkem započítána do pozáručního 
servisu? 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
Zadavatel uvádí, že požadavek na knihovnu léků s možností individualizace knihovny pro jednotlivá 
oddělení je definován v Příloze č. 1 (Technické podmínky) zadávací dokumentace, který dodavatel 
musí splnit při dodání. V pozáručním servisu není následná aktualizace zahrnuta, není tedy součástí 
ceny za poskytování pozáručního servisu. 
 
 
        
 
____________________________            ____________________________    
  MUDr. Vít Lorenc          Ing. Alena Kudrlová, MBA  

  předseda představenstva         člen představenstva 


		2022-08-25T13:36:55+0200
	MUDr. Vít Lorenc


		2022-08-25T13:37:04+0200
	Ing. Alena Kudrlová MBA




